


Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
2

PŘIPRAVENNOST 

PČR K ČINNOSTI 

V IZS



Cvičení IZS v roce 2018 

a plánovaná cvičení v roce 2019

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

3

Předmět cvičení

2018

Místo cvičení Předmět cvičení

2019

Místo cvičení, 

termín

Vysoce nakažlivá 

nemoc (VNN)
Třebíč

Požár v nemocnici 

Třebíč s evakuací 

většího počtu osob

Třebíč,
28. 3. 2019

Hromadná dopravní 

nehoda
Pelhřimov

Vysoce nakažlivá 

nemoc (VNN)
Havlíčkův Brod, 

14. 5. 2019

Špinavá bomba Jihlava
Hromadná dopravní 

nehoda
Žďár nad Sázavou,

30. 4. 2019

AMOK Havlíčkův Brod AMOK
Jihlava,

září

Pátrací akce Žďár nad Sázavou Pátrací akce
Pelhřimov,

říjen



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
4

Počet volání na linku 158

a dojezdové časy
2018

počet volání na 

linku 158
počet zařazených SaP k akcím

průměrný dojezdový čas první 

hlídky

leden 3643 2464 0:07:29

únor 2691 2064 0:07:58

březen 3404 2663 0:09:17

duben 3727 2989 0:05:03

květen 4155 3233 0:05:51

červen 4186 3165 0:09:05

červenec 4277 3376 0:08:00 

srpen 4378 3487 0:05:27

září 4071 3146 0:07:07

říjen 3809 3143 0:06:16

listopad 3842 2897 0:08:26

prosinec 4149 2857 0:04:19

CELKEM 46 332 35 484 Průměrný dojezdový čas 0:07:28



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
5

BEZPEČNOSTNÍ 

SITUACE 

NA ÚZEMÍ KRAJE 

za rok 2018



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
6

KŘP 2018 KŘP 2018

Hlavní město Praha 47 601 Zlín 68,5%

Moravskoslezský 23 465 Jihočeský 67,8%

Jihomoravský 19 562 Karlovarský 67,2%

Středočeský 19 210 Královéhradecký 66,3%

Ústecký 16 560 Pardubický 66,1%

Plzeňský 9 923 Ústecký 63,2%

Olomoucký 9 332 Olomoucký 60,3%

Liberecký 9 065 Vysočina 59,3%

Jihočeský 8 861 Liberecký 55,0%

Královéhradecký 6 723 Moravskoslezský 53,1%

Zlínský 6 199 Plzeňský 48,5%

Pardubický 5 558 Středočeský 48,4%

Vysočina 5 312 Jihomoravský 41,4%

Karlovarský 5 034 Hlavní město Praha 25,5%

ČR celkem 192 405 ČR celkem 48,2 %

Celkový nápad a objasněnost

TRESTNÁ ČINNOST



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
7

Registrovaná kriminalita v krajích

Nápad Objasněno

Kraj 2017 2018 2017 2018

Hlavní město Praha 50 726 47 601 11 780 12 129

Moravskoslezský 24 781 23 465 12 450 12 456

Středočeský 20 424 19 210 9 691 9 292

Jihomoravský 20 086 19 562 8 598 8 101

Ústecký 17 531 16 560 11 040 10 466

Olomoucký 10 246 9 332 6 011 5 631

Plzeňský 9 727 9 923 4 664 4 812

Jihočeský 9 662 8 861 6 451 6 005

Liberecký 8 672 9 065 4 667 4 988

Královéhradecký 7 230 6 723 4 654 4 460

Zlínský 6 867 6 199 4 292 4 245

Pardubický 5 808 5 558 3 765 3 675

Vysočina 5 459 5 312 3 342 3 152

Karlovarský 5 084 5 034 3 485 3 383

ČR celkem 202 303 192 405 94 890 92 795



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
8

Vývoj kriminality v Kraji Vysočina

1.1.-31.12.

2014

1.1.-31.12.

2015

1.1.-31.12.

2016

1.1.-31.12.

2017

1.1.-31.12.

2018
rozdíl 2017/2018

registrováno 8 107 6 880 5 986 5 459 5 312 -147 -2,69%

objasněno

(reg.=>z toho 

obj.)

4 573 4 103 3 683 3 342 3 152 -190 -5,69%

objasněnost 

v %
56,41% 59,64% 61,53% 61,22% 59,34% -1,88%

objasněno 

dodatečně
475 458 464 415 384 -31 -7,47%

objasněno 

celkem
5 048 4 561 4 147 3 757 3 536 -221 -5,88%



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
9

Ukazatele nápadu a zatíženosti jednotlivých ÚO

NÁPAD OBJASNĚNO SKUTKY OBJASNĚNO V %

2017 2018 rozdíl 2017 2018 rozdíl 2017 2018 rozdíl

Jihlava 1 466 1 488 22 881 849 -32 60,1 57,1 -3

Třebíč 1 098 1 074 -24 702 681 -21 63,9 63,4 -0,5

Žďár nad Sázavou 989 957 -32 612 573 -39 61,9 59,9 -2

Havlíčkův Brod 975 988 13 587 594 7 60,2 60,1 -0,1

Pelhřimov 931 805 -126 560 455 -105 60,2 56,5 -3,7



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
10

Celková kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 8 107 6 880 5 986 5 459 5 312 -147 -2,69%

objasněno 4 573 4 103 3 683 3 342 3 152 -190 -5,69%

objasněnost 

v %
56,41% 59,64% 61,53% 61,22% 59,34% -1,88%

objasněno 

dodatečně
475 458 464 415 384 -31 -7,47%

objasněno 

celkem
5 048 4 561 4 147 3 757 3 536 -221 -5,88%

8 107

6 477 5 986
5 459 5 312

4 573 3 844 3 683 3342 3152

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
11

Obecná kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 5 740 4 625 4 069 3 663 3 680 17 0,5

objasněno 2 725 2 333 2 174 1 970 1 930 -40 -2,0

objasněnost v 

%
47,5 50,4 53,4 53,8 52,4 -1,3

objasněno 

dodatečně
293 322 269 239 202 -37 -15,5

objasněno 

celkem
3 018 2 655 2 443 2 209 2 132 -77 -3,5

5 740

4 350 4 069
3 663 3 680

2 725 2 194 2 174 1970 1930

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
12

Násilná kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 542 593 517 510 530 20 3,9

objasněno 416 466 409 393 409 16 4,1

objasněnost v 

%
76,8 78,6 79,1 77,1 77,2 0,1

objasněno 

dodatečně
52 45 48 40 47 7 17,5

objasněno celkem 468 511 457 433 456 23 5,3

542 557
517

510
530

416 443
409

393
409

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
13

Vraždy

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 8 4 7 5 3 -2 -40,0

objasněno 7 3 7 4 3 -1 -25,0

objasněnost v % 87,5 75,0 100,0 80,0 100,0 20,0

objasněno 

dodatečně
1 1 1 0 1 1 0,0

objasněno celkem 8 4 8 4 4 0 0,0

8

4

7

5

3
7

3

7

4 3

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
14

Loupeže

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 32 27 39 35 28 -7 -20,0

objasněno 28 20 24 22 22 0 0,0

objasněnost v % 87,5 74,1 61,5 62,9 78,6 15,7

objasněno 

dodatečně
8 1 3 3 2 -1 -33,3

objasněno celkem 36 21 27 25 24 -1 -4,0

32

25

39
35

28

28
20 24 22

22

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
15

Mravnostní kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 106 82 90 78 116 38 48,7

objasněno 90 63 67 57 80 23 40,4

objasněnost v % 84,9 76,8 74,4 73,1 69,0 -4,1

objasněno 

dodatečně
6 11 9 12 11 -1 -8,3

objasněno celkem 96 74 76 69 91 22 31,9

106

80
90

78

116

90
59 67 57

80

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
16

Znásilnění

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 21 14 28 21 25 4 19,0

objasněno 18 10 24 15 19 4 26,7

objasněnost v % 85,7 71,4 85,7 71,4 76,0 4,6

objasněno 

dodatečně
1 0 1 1 1 0 0,0

objasněno celkem 19 10 25 16 20 4 25,0

21

15

28

21

25

18

9

24

15
19

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
17

Majetková kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 3 971 2 929 2 400 2 080 2 007 -73 -3,5

objasněno 1 316 1 002 859 738 629 -109 -14,8

objasněnost v % 33,1 34,2 35,8 35,5 31,3 -4,1

objasněno 

dodatečně
187 190 147 113 81 -32 -28,3

objasněno celkem 1 503 1 192 1 006 851 710 -141 -16,6

3 971

2 929 2 400 2 080 2 007

1 316
1 002 859 738 629

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
18

Krádeže vloupáním

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 1 473 925 669 543 515 -28 -5,2

objasněno 431 276 227 153 125 -28 -18,3

objasněnost v % 29,3 29,8 33,9 28,2 24,3 -3,9

objasněno 

dodatečně
80 74 40 22 24 2 9,1

objasněno celkem 511 350 267 175 149 -26 -14,9

1 473

858

669
543

515
431

259 227 153 125

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
19

Krádeže prosté

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 1 931 1 435 1 159 1 001 962 -39 -3,9

objasněno 693 513 457 401 362 -39 -9,7

objasněnost v % 35,9 35,7 39,4 40,1 37,6 -2,4

objasněno 

dodatečně
64 72 62 53 30 -23 -43,4

objasněno celkem 757 585 519 454 392 -62 -13,7

1 931

1 334 1 159 1 001 962

693

476 457 401 362

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
20

Hospodářská kriminalita

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 1 124 1 025 901 845 744 -101 -12,0

objasněno 708 648 592 523 454 -69 -13,2

objasněnost v % 63,0 63,2 65,7 61,9 61,0 -0,9

objasněno 

dodatečně
112 82 123 106 119 13 12,3

objasněno celkem 820 730 715 629 573 -56 -8,9

1 124

976

901
845

744

708
622 592

523
454

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
21

Podvody

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 504 510 450 402 316 -86 -21,4

objasněno 398 401 367 314 251 -63 -20,1

objasněnost v % 79,0 78,6 81,6 78,1 79,4 1,3

objasněno 

dodatečně
25 48 71 54 64 10 18,5

objasněno celkem 423 449 438 368 315 -53 -14,4

504 496

450

402

316

398
387 367 314

251

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
22

Úvěrové podvody

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 195 221 139 179 112 -67 -37,4

objasněno 163 192 118 157 97 -60 -38,2

objasněnost v % 83,6 86,9 84,9 87,7 86,6 -1,1

objasněno 

dodatečně
8 26 29 20 27 7 35,0

objasněno celkem 171 218 147 177 124 -53 -29,9

195

221

139

179

112

163
192

118 157

97

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
23

Toxi

2014 2015 2016 2017 2018 rozdíl 2017/2018

registrováno 259 250 237 247 263 16 6,5

objasněno 228 213 213 224 233 9 4,0

objasněnost v % 88,0 85,2 89,9 90,7 88,6 -2,1

objasněno 

dodatečně
11 19 18 17 15 -2 -11,8

objasněno celkem 239 232 231 241 248 7 2,9

259

242 237
247

263

228 201 213 224 233

2014 2015 2016 2017 2018

Nápad

Objasněno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
24

1.1.-

31.12.

1.1.-

31.12.

1.1.-

31.12.

1.1.-

31.12.

1.1.-

31.12.

2014 2015 2016 2017 2018

registrováno 194 255 243 -12 -4,71%

objasněno 114 153 97 -56 -36,60%

objasněnost v % 58,76 60,00 39,92 -20,08%

objasněno dodatečně 30 29 22 -7 -24,14%

objasněno celkem 144 182 119 -63 -34,62%

Kybernetická kriminalita celkově

rozdíl 2017/2018

Kybernetická kriminalita



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
25

Kybernetická kriminalita

TSK

 TSK v 2016 

kybernetická 

kriminalita

TSK v 2017 

kybernetická 

kriminalita

 TSK v 2018 

kybernetická 

kriminalita

násilí 9 21 14 -7

mravnost 16 28 38 10

majetek 55 58 100 42

ostatní a zbývající 16 27 9 -18

hospodářská 98 121 82 -39

Celkem 194 255 243 -12

ESSK kybernetická kriminalita



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

26

Pachatelé trestné činnosti

Recidivisté

Počet pachatelů-recidivistů trestné činnosti opět meziročně nezanedbatelně poklesl a to v obou kategoriích. Podíly

recidivistů na celkovém počtu objasněných skutků jsou vysoké např. u loupeží, krádeží; snížil se podíl na toxi kriminalitě.

Cizinci

Bohužel pokračuje nárůst podílu na spáchaných skutcích, ne právě výjimečným jevem je trestná činnost páchaná mezi

cizinci a to jak v nějakém sociálním kontaktu (násilná, majetková), tak bez dřívějšího osobního kontaktu (majetková,

zejména D1).

2016 2017 2018
Rozdíl 

absolutně
Rozdíl v  %

Objasněno celkem 4147 3757 3536 -221 -9,4

Osoba opakovaně 2057 1519 1373 -146 -9,61

Cizinci 218 243 276 33 13,58

Nezletilí 71 50 78 28 56,00

Mladiství 121 102 100 -2 -1,96

Nezletilí

Musíme konstatovat vyrovnaný stav, pozitivní je skutečnost, že poklesl několikaletý vysoký podíl této skupiny na trestném

činu loupeže a ani žádný jiný závažný trestný čin nemá mezi pachateli významný podíl.

Mladiství

Rovněž vyrovnaný trend, bez větších výkyvů. U obou skupin je kriminogenním faktorem mravnostní trestné činnosti

možnost využití internetu a dobrovolná sexuální aktivita ve věku pod zákonnou hranicí.



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
27

PŘESTUPKY



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
28

PŘESTUPKY



DOPRAVNÍ NEHODOVOST

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

29

Policie ČR, KŘP-J  v roce 2018 šetřila 4 441 nehod, při kterých bylo 42 osob usmrceno, 114 osob těžce 

zraněno, 1 507 osob lehce zraněno.

Odhad hmotné škody Policií ČR, KŘP-J na místě nehody byl 280 753 000.

CELKEM DN USMRCENO
TĚŽCE 

ZRANĚNO

LEHCE 

ZRANĚNO
HMOTNÁ ŠKODA ALKOHOL

2018 4 441 42 114 1 507 280 753 000 200

OPROTI 

ROKU 

2017

+ 24 + 3 - 24 + 120 + 18 266 000 + 16



VÝVOJ DOPRAVNÍ 

NEHODOVOSTI V ROCE 2018

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

30



DOPRAVNÍ NEHODOVOST

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

31



DOPRAVNÍ NEHODOVOST

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

32



PŘÍČINY DOPRAVNÍCH NEHOD

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

33

N
ESP

R
Á

V
N

Ý
 

ZP
Ů

SO
B

 JÍZD
Y

N
EP

Ř
IM

ĚŘ
EN

Á
 

R
YC

H
LO

ST

N
ED

Á
N

Í 
P

Ř
ED

N
O

STI V
 

JÍZD
Ě

N
ESP

R
Á

V
N

É 
P

Ř
ED

JÍŽD
ĚN

Í

N
EZA

V
IN

ĚN
Á

 
Ř

ID
IČ

EM

ZV
ĚŘ

2018 1 809 860 300 52 1 388 1 327

OPROTI 
ROKU 
2017

- 145 + 110 - 6 - 42 + 110 + 138



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
34

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO POŘADKU
Bezpečnostní opatření 2018

celkem 23 bezpečnostních resp. policejních opatření

3x zajištění veřejného pořádku při fotbalových utkáních klubu FC Vysočina

Jihlava,

1x zajištění veřejného pořádku při utkání 3. kola fotbalového poháru - Mol

Cupu mezi týmy TKZ Slavojem Polná a AC Spartou Praha,

10x zajištění veřejného pořádku na hokejových utkáních HC Dukla Jihlava

a SK Horácká Slavia Třebíč a při utkáních těchto týmů s ČEZ Motorem

České Budějovice, v případě SK Horácká Slavia Třebíč i s HC Kometou Brno

a VHK Robe Vsetín, v případě HC Dukla Jihlava také s Rytíři Kladno



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
35

ZAJIŠTĚNÍ VEŘEJNÉHO POŘADKU
Bezpečnostní opatření 2018

VOLBA PREZIDENTA 2018 - opatření realizováno k ochraně veřejného pořádku v době konání volby

prezidenta České republiky ve dnech 12. a 13. ledna 2018 a dále ve dnech 26. a 27. ledna 2018 pro druhé

kolo volby

VLÁDA 2018 - opatření realizováno k zajištění vnitřního pořádku a bezpečnosti v souvislosti s návštěvou

členů vlády České republiky v Kraji Vysočina dne 28. května 2018

SÁZAVAFEST 2018 - opatření realizováno k zajištění klidu a vnitřního pořádku a ochrany tzv. měkkých

cílů při kulturní akci v souvislosti s konáním XVIII. ročníku multikulturního festivalu ve Světlé nad Sázavou

ve dnech 26. až 29. července 2018

VODA 2018 - celorepubliková akce, která proběhla v červenci a srpnu 2018, akce zahrnující kontroly na

sledovaných vodních cestách a plochách, kontroly vodáků a vůdců malých plavidel zejména se zaměřením

na požití alkoholických nápojů nebo jiných návykových a psychotropních látek (realizováno OOP Světlá nad

Sázavou, OOP Hrotovice a OOP Třešť)

TECHNOPRODUKCE MEZIŘÍČKO – BRÁZDŮV MLÝN - opatření realizované k zajištění klidu a

vnitřního pořádku a ochrany tzv. měkkých cílů při kulturní akci v souvislosti s konáním hudebně-kulturního

festivalu v areálu Brázdova mlýnu v katastru obce Meziříčko, okres Třebíč ve dnech 10. srpna až 13. srpna

2018



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

36

OBLAST 

CIZINECKÉ POLICIE

 nelegální migrace

 nelegální zaměstnávání cizinců

 správní vyhoštění



NELEGÁLNÍ MIGRACE

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

37

 rizikové komunikace:

 dálnice D1 (Brno - Praha)

 silnice č. I/38 (Znojmo – Jihlava – Havlíčkův Brod)

 v průběhu roku 2018 došlo k záchytu 8 migrantů ze třetích zemí (oproti roku

2017 nárůst o 6 případů)

 cizinci cestovali většinou bez cestovního dokladu a patřičného povolení k pobytu

na území členských států EU a dále také s platným cestovním dokladem po

překročení doby pobytu v rámci bezvízového styku.



STATISTICKÉ ÚDAJE

• celkem 199 správních řízení ve věci správního vyhoštění z území

členských států v souvislosti s nelegálním pobytem - (nárůst o 25 případů

oproti roku 2017)

• z hlediska státní příslušnosti bylo nejvíce případů správních řízení vedeno s

občany:

 Ukrajiny - 172

 Moldavska – 15

• 9 případů správního řízení v nichž bylo rozhodnuto o povinnosti opustit

území České republiky (stejný počet jako v roce 2017)

• 168 případů, kdy cizinci vykonávali činnost, pro kterou neměli na území

České republiky povolení,

• řešeno 3446 přestupků dle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na

území České republiky a o změně některých zákonů (oproti roku 2017

navýšení o 966 přestupků)

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

38



Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
39

DĚKUJI ZA 

POZORNOST

plk. Mgr. Pavel Peňáz

náměstek ředitele krajského ředitelství

pro službu kriminální policie a vyšetřování


